



Dit informatiedocument heeft tot doel u een overzicht te geven van de belangrijkste dekkingen en uitsluitingen betreffende deze verzekering. Het document is niet gepersonaliseerd op basis van uw specifieke behoeften en de informatie die erin opgenomen is, is niet exhaustief. Voor alle bijkomende informatie betreffende de gekozen verzekering en uw verplichtingen kan u de precontractuele en contractuele voorwaarden betreffende deze verzekering raadplegen.

Welk soort verzekering is dit?

De verzekering “Evenementen” is een verzekeringsproduct dat voor rekening van de in de Bijzondere Voorwaarden vermelde verzekeringsondernemingen wordt verdeeld. Deze verzekering dekt materiële schade aan de in de Bijzondere Voorwaarden omschreven voorwerpen. De waarborg geldt binnen het gebied of op de plaatsen die zijn vastgelegd in de Bijzondere voorwaarden. De schade moet veroorzaakt worden door een onzekere en accidentele gebeurtenis.



Wat is verzekerd ?

De verzekering dekt de voorwerpen die in de Bijzondere Voorwaarden worden opgesomd of volgens een lijst met de waardes die voorafgaand aan de inwerkingstreding van de verzekeringsovereenkomst wordt overgemaakt. De voorwerpen worden gedekt in vervangingswaarde.

Basiswaarborgen (inbegrepen in de premie) :



De zaken worden verzekerd in ‘Alle Risico’s’: dekking voor iedere schade behalve voor de schade die veroorzaakt wordt door een voorval dat in de rubriek “Uitsluitingen” van de Algemene Voorwaarden wordt opgesomd.



Zijn in het bijzonder verzekerd : brand, explosie, implosie, rookschade, roet, bliksem, val van vliegtuig, materiële schade, diefstal, vandalisme en kwaadwilligheid, aanslagen en arbeidsconflicten, waterschade en minerale olie, werking van elektriciteit, verkeersongeval, natuurrampen, storm, hagel, sneeuw- en ijsdruk, glasschade, temperatuurverschillen, ...



Wat is niet verzekerd ?

- ✗ Collectieve gewelddaden, terrorisme, arbeidsconflict, oproer, volksopstand, sabotage;
- ✗ Kernrisico's en oorlogsrisico's;
- ✗ Schade door opzettelijke schuld van de verzekerde;
- ✗ Eigen gebrek; sleet, veroudering, gebrekkig onderhoud;
- ✗ Schade veroorzaakt door motten, wormen, knaagdieren of ander ongedierte;
- ✗ Aardbeving en andere natuurrampen
- ✗ Mechanische, elektrische of elektronische storing, ontregeling en/of beschadiging van de voorwerpen als gevolg van zijn werking en/of gebruik.
- ✗ Reinigings-, herstellings- of onderhoudswerken;
- ✗ Ontoereikende verpakking rekening houdend met de aard van de voorwerpen en de vervoerwijze;
- ✗ Opeising, houderschap, verbeurdverklaring door om het even welke overheid.



Zijn er dekkingsbeperkingen ?

- ! Schade lager dan of gelijk aan het eigen risico. Eigen risico: bedrag van de stoffelijke schade dat door de verzekerde gedragen wordt. Het eigen risico wordt in de Algemene of de Bijzondere Voorwaarden aangegeven;
- ! Vergoedingsgrenzen bepaald in de Algemene of de Bijzondere voorwaarden;
- ! Het niet-respecteren van de preventiemaatregelen die door de Algemene of Bijzondere Voorwaarden worden opgelegd.



Waar ben ik gedekt ?

- ✓ Op de in de Bijzondere Voorwaarden vermelde adressen;
- ✓ Binnen de in de Bijzondere Voorwaarden aangegeven territoriale grenzen, in België, in Europa of in de hele wereld, met uitzondering van de landen die aan sancties onderworpen zijn, daarin begrepen het vervoer, monteren en demonteren.



Wat zijn mijn verplichtingen?

- Bij het sluiten van de overeenkomst: alle bekende omstandigheden nauwkeurig meedelen die u redelijkerwijs moet beschouwen als gegevens die van invloed kunnen zijn bij de beoordeling van het risico door ons.
- In de loop van de overeenkomst: ons op de hoogte brengen van alle wijzigingen die een aanzienlijke en blijvende verzwaring van het risico dat de verzekerde gebeurtenis zich voordoet met zich meebrengen.
- Bij schadegeval:
 - o Alle redelijke maatregelen nemen om de gevolgen van het schadegeval te voorkomen en te beperken
 - o Onmiddellijk en in elk geval zo snel als redelijkerwijze mogelijk het schadegeval, de precieze omstandigheden en de schadeomvang aan te geven. Voor bepaalde schadegevallen geldt een aangiftetermijn van 24 uur zoals bepaald in de Algemene Voorwaarden.
 - o Meewerken aan de afwikkeling van het schadegeval zoals bijvoorbeeld de expert ontvangen of juridische stukken overmaken.



Wanneer en hoe betaal ik?

U hebt de verplichting om de premie jaarlijks te betalen en u ontvangt hiertoe een uitnodiging tot betaling.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De duur, de jaarlijkse vervaldag en de begindatum van de verzekering worden vermeld in de Bijzondere Voorwaarden. De overeenkomst wordt voor een duur van een jaar afgesloten en wordt stilzwijgend verlengd. De dekking wordt van kracht na betaling van de eerste premie.



Hoe zeg ik mijn contract op?

U kunt uw verzekeringscontract opzeggen:

- Ten minste 2 maanden voor de jaarlijkse vervaldag van het contract.
- Na verstrijking van een termijn van 1 jaar na de aanvang van het verzekeringscontract kunt u het verzekeringscontract op ieder moment opzeggen als u een fysiek persoon bent en het verzekeringscontract geen, of niet hoofdzakelijk, betrekking heeft op uw professionele activiteit.

U kunt dat doen per aangetekende zending, bij deurwaardersexploot of door afgifte van de opzeggingsbrief tegen ontvangstbewijs.



JEAN VERHEYEN
SINCE 1919

**ONTLEDEND UITTREKSEL BIJZONDERE VOORWAARDEN POLIS “alle risico’s behalve de contractuele uitsluitingen”
NV Jean Verheyen BA409719.**

Dit document is laatst aangepast op 03/07/25. Mogelijke latere aanpassingen zijn daarin niet opgenomen.

VERZEKERINGNEMER EASYFAIRS BELGIUM NV Maaltekouter 1 9051 SINT-DENIJS-WESTREM	MAKELAAR HILLEWAERE INSURANCE NV Dendermondesteenweg 305/0001 9070 DESTELBERGEN
---	---

1. Maximum bedrag(en)

Per vakbeurs, tentoonstelling of andere manifestatie : € 20.000.000 in eerste risico per gebeurtenis of reeks gebeurtenissen toe te schrijven aan éénzelfde oorzaak verhoogd tot € 35.000.000 in eerste risico per gebeurtenis of reeks gebeurtenissen toe te schrijven aan éénzelfde oorzaak voor de HORECA beurs.

Per transport : € 2.500.000 in eerste risico per afzonderlijk transportmiddel

2. Bijzondere voorwaarden

I. Doel van de polis

A. Vakbeurzen/Tentoonstellingen/manifestaties

Verzekerde:

Iedere rechtspersoon of natuurlijke persoon voor rekening van wie Easyfairs Belgium NV de verzekering afsluit.



J E A N V E R H E Y E N
S I N C E 1 9 1 9

Elke verzekering geregulariseerd onder huidige abonnementspolis is afgesloten “voor rekening van wie het moge aanbelangen”.

1. Verzekerd belang:

Gelijk welke goederen, geen voorbehouden noch uitgezonderd, die bestemd zijn om deel uit te maken van gelijk welke tentoonstelling, vakbeurs of andere manifestatie en dit onder gelijk welke hoedanigheid, namelijk, maar niet beperkend, als tentoonstellingsgoed, als standmateriaal, als publicitaire materiaal, als verbruiksgoed, enz...., niets uitgezonderd noch voorbehouden. Tevens zowel het eigen materieel als het door Easyfairs Group als door de organisatoren of door de exposanten of andere partijen ingehuurd materieel alsook het ter beschikking gesteld materiaal.

Uitsluitingen: niet limitatief uittreksel uit de algemene voorwaarden:

6.3. Uitgesloten voorwerpen :

Behoudens tegenstrijdige bepalingen in de Bijzondere Voorwaarden en overeen te komen bijpremie zijn de vergoedingen aan volgende voorwerpen uitgesloten :

- 6.3.1. radioactieve stoffen, producten, voorwerpen en goederen;
- 6.3.2. al dan niet bewerkte of tot munt verwerkte edele metalen, kleinoden, echte parels of cultuurparels, edelstenen, sieraden, juwelen, penningen, goudsmeedwerk, bont en andere gelijkwaardige waardevolle voorwerpen; behalve indien deze voorwerpen tentoongesteld worden onder een glazen afgesloten uitstalraam;
- 6.3.3. effecten, coupons, contant geld, cheques, orderbriefjes of wissels betaalbaar aan toonder, allerlei documenten en gelijkaardige zaken , op om het even wijze tentoongesteld;
- 6.3.4. kunstvoorwerpen of collectiestukken, antiquiteiten en elk voorwerp met liefhebberswaarde;
- 6.3.5 levende planten en dieren;
- 6.3.6 voorwerpen en goederen waarvan de handel wettelijk verboden is in een land.
- 6.3.7 de persoonlijke voorwerpen

2. Reis:

Van alle punten of plaatsen van de wereld met uitsluiting van de transporten van, naar, binnen of via Afghanistan, Rusland, Wit-Rusland, Oekraïne, Cuba, Iran, Myanmar, Noord-Korea, Syrië en Venezuela naar de plaats van tentoonstelling, vakbeurs of andere manifestatie en retour zonder enige onderbreking van verzekering of risico, met inbegrip van elke overlading en tussentijdse opslag zonder beperking van duur, waar de verzekerde goederen zich ook bevinden. Of blijvende gedekt, zelfs zonder voorafgaand bericht.



J E A N V E R H E Y E N
SINCE 1919

Alle reizen, bestemmingen, vervoermiddelen, goederen, verpakkingen, verblijven die niet door deze abonnementspolis voorzien zijn, worden er van rechtswege automatisch inbegrepen aan premievoorwaarden onderling of scheidsrechterlijk overeen te komen, zelfs na aanvang van de reis of van de risico's.

3. Plaats van de tentoonstelling/vakbeurs of ander manifestatie:

In alle eigen locaties alsook locaties van derden in de Europese Unie, voor zover de tentoonstelling/vakbeurs of andere manifestatie door Easyfairs Group georganiseerd wordt.

De goede staat van de verblijfplaatsen is aanvaard tussen verzekerde en verzekeraars.

4. Transportmiddel:

Alle transportmiddelen, geen uitgezonderd, inbegrepen:

- Derde professionele vervoerders
- Transportmiddelen van de verzekerde en/of zijn personeel
- Per drager als handbagage
- Eventueel op eigen kracht voor goederen, zoals rollend materieel, wagens, vrachtwagen en dergelijke die bestemd zijn om deel uit te maken van de tentoonstelling, vakbeurs of andere manifestatie.

5. Toepasselijke aangiften:

Vallen van rechtswege onder de toepassing van onderhavige polis, de tentoonstellingen, vakbeurzen of andere manifestaties waarin de verzekerde een belang heeft, welke dat ook moge zijn. De verzekeraars verbinden er zich uitdrukkelijk toe dit belang niet te betwisten, wat ook de aard van dit belang mag zijn, zelfs indien het uitsluitend voortvloeit uit de uitvoering van de verzekeringsopdracht waarmee hij belast werd.

Er wordt uitdrukkelijk overeengekomen dat verzekerde automatisch door deze abonnementspolis gedekt is voor alle reizen, goederen en verblijven, zelfs niet voorzien, waarvan de risico's te zijnen laste vallen of waarin hij hoe dan ook een verzekeraar belang heeft, zelfs in geval van laattijdige opgave van de aangiften, van het schip of van ander vervoermiddel of van een verblijfsrisico, een onvrijwillige vertraging, verzuim of vergissing kan in geen geval afbreuk doen aan de rechten van verzekerde. Anderzijds verbindt verzekerde er zich te goeder trouw toe alle aangiften, waardoor hij de vrije beschikking tot verzekeren heeft, enkel door bemiddeling van de hogergenoemde makelaars-raadgevers mede te delen als aangifte van deze abonnementspolis.



J E A N V E R H E Y E N
SINCE 1919

6. Begin en einde van de risico's :

a) Gewone risico's

De verzekering wordt genoemd van “nagel tot nagel”, van “sokkel tot sokkel” van “vitrine tot vitrine”, d.w.z. dat de risico's ten laste van de verzekeraars beginnen te lopen vanaf het ogenblik dat het verzekerd goed zijn plaats van opstelling verlaat op de plaats van vertrek, om voort te duren zonder onderbreking gedurende de behandelingen van laden/lossen, inpakken/uitpakken, monteren/demonteren op de plaats van de tentoonstelling of op iedere andere plaats, inbegrepen alle behandelingen die hierop betrekking hebben, alsmede tijdens verblijven op de plaats van de tentoonstelling, zonder uitzondering noch voorbehoud, de eventuele verlenging der risico's zijnde al dan niet te wijten aan de verzekerde, om te eindigen op het ogenblik dat het verzekerd goed zijn plaats van opstelling terug inneemt op de plaats van oorspronkelijk vertrek of op iedere andere plaats van bestemming mits eventueel een bijpremie overeen te komen of gebeurlijk scheidsrechterlijk te bepalen.

Voor zover nodig wordt er gepreciseerd dat de verzekerde de mogelijkheid heeft het verzekerd goed te manipuleren of te verplaatsen en het te onderwerpen aan andere behandelingen gedurende het verzekerde verblijf.

De verzekeraars aanvaarden zonder bijpremie de dekking van bijkomende verblijven en zelfs van vrijwillige reisonderbrekingen, zelfs veroorzaakt door toedoen van verzekerde of van de bestemmingen van de goederen, tot een maximum van dertig dagen vóór hun aflevering in het magazijn van eindbestemming. Na het verstrijken van deze termijn van dertig dagen, zullen de goederen verzekerd blijven aan dezelfde voorwaarden tijdens elk vrijwillig bijkomend verblijf, mits overeen te komen of gebeurlijk scheidsrechterlijk te bepalen bijpremie.

b) Oorlogs-, stakings- en oproerrisico's

De risico's van staking en oproer zijn voor dezelfde duur verzekerd als de gewone risico's. Voor de oorlogsrisico's is de duur van de dekking bepaald door de beschikkingen hierop toepasselijk die vermeld staan in clausules die deze risico's dekken.



J E A N V E R H E Y E N
SINCE 1919

7. Verzekerde waarden :

De verzekerde waarde is aangenomen door de verzekeraars die zich verbinden deze niet te betwisten in geval van opgave vóór schadegeval. Zij zal de voorschotten op de vervoerkost en de vervoerkost, die verworven is en vooraf betaald of verschuldigd is niettegenstaande elk schadegeval, omvatten; de verzekeraars zijn gehouden de verliezen of bijzondere averijen, zowel op de voorschotten van de verworven vervoerkost als op de verzekerde goederen, ten laste te nemen.

Nochtans, in geval van schadegeval of aankomst vóór de definitieve waarde vaststelling, zal deze vaststelling geschieden op basis van de vervangingswaarde, waarbij de vervoerkosten, voorschotten op vervoerkost, verworven vervoerkost en kosten tot en met aan boord brengen, de rechten (eventueel daarin begrepen de accijsrechten, belastingen en/of bijzondere kosten), verzekeringskosten en alle andere kosten zullen gevoegd worden.

De verzekerde waarde zal eveneens zo geregulariseerd worden in geval ze zou opgegeven zijn vóór schadegeval maar, na schadegeval zou blijken dat ze, ingevolge een onvrijwillige vergissing, gedekt was voor een onvoldoend bedrag.

8. Regeling van de particulier averijen (gewone schadegevallen) :

A. Clausules

A. Vervangingsclausule

Indien, ten gevolge een gedekt schadegeval, één of meer onderdelen die een gedeelte uitmaken van het verzekerde voorwerp beschadigd zijn, zal hun herstelling of vervanging onderworpen worden aan het advies van deskundigen. De kosten van terugzending naar de fabriek, van herverzending, van vervanging en van herstelling zijn volledig ten laste van de verzekeraars. De verzekerde behoudt onverminderd het recht het totaal verlies of het abandonnement (overdracht van eigendomsrecht) van het verzekerde voorwerp te vorderen in geval van verlies of beschadiging van het verzekerde voorwerp ten belope van de $\frac{3}{4}$ van de waarde.

- B. Het verzekerd bedrag voor ieder voorwerp dient overeen te stemmen met de nieuwe vervangingswaarde op het ogenblik van het schadegeval, d.w.z. de aankoopprijs van een soortelijk nieuw voorwerp, verhoogd met de kosten van vervoer en monteren, de eventuele taksen en douanekosten.



J E A N V E R H E Y E N
SINCE 1919

- C. De onderverzekering heeft de toepassing van de evenredigheidsregel tot gevolg. Indien uit de schatting, verricht overeenkomstig punt D) hierna blijkt dat de nieuwvervangingswaarde op de dag van het ongeval van de machine of het beschadigd voorwerp het bedrag waarvoor het verzekerd is overtreft, wordt de verzekerde beschouwd als zijn eigen verzekeraar voor het overschrijdend gedeelte en draagt pondsgewijs bij in het verlies.

Wanneer een vrijstelling voorzien is, mag zij niet het voorwerp uitmaken van een ander verzekeringscontract en de vergoeding wordt verminderd tot het verschuldigd bedrag. Voor wat de tentoongestelde goederen betreft, is niet voorzien in de toepassing van een vrijstelling.

Indien meerdere machines of voorwerpen, waarop een vrijstelling rust, door éénzelfde schadegeval getroffen zijn, wordt enkel de hoogste vrijstelling in aanmerking genomen.

- D. De belasting op de toegevoegde waarde (B.T.W.) evenals elke bijkomstige of in de plaats gestelde belasting is slechts gewaarborgd in die mate dat deze door de verzekerde niet kan gerecupereerd worden.

- E. Regeling der vergoedingen

Voor wat de goederen betreft, zijn de volgende bepalingen van toepassing

1. TOTAAL VERLIES OF VERMISSING VAN ELECTRONISCHE APPARATUUR

- a. In geval van totale schade of vermissing overkomen tijdens het eerste jaar na de aanschaffingsdatum van de verzekerde voorwerpen, vergoedt de maatschappij de nieuwvervangingswaarde op de dag van het schadegeval, zonder evenwel de verzekerde waarde vermeld in de detaillijsten te overschrijden.
- b. In geval van totale schade of vermissing overkomen vanaf de dertiende maand na de aanschaffingsdatum van de verzekerde voorwerpen, vergoedt de maatschappij de nieuwvervangingswaarde (zonder de verzekerde waarde te overschrijden) verminderd met 1% per maand te rekenen vanaf deze dertiende maand.
De maximale waardevermindering is vastgesteld op 75%.
- c. Door totale schade verstaat men de beschadiging voor dewelke de herstellings- of vervangingskosten de waarde, waarvan sprake in littera B. hiervoor, overtreffen.



J E A N V E R H E Y E N
S I N C E 1 9 1 9

2. TOTAAL VERLIES VAN ANDERE APPARATUUR

De werkelijke waarde wordt uitbetaald, zijnde de nieuwwaarde min de slijtage

Nieuwwaarde is de prijs voor de wedersamenstelling in nieuwe staat.

3. GEDEELTELIJK VERLIES

In geval van herstelbare schade vergoedt de maatschappij de kosten van herstelling van het verzekerd voorwerp in zijn oorspronkelijke staat. De kosten van demonteren, opnieuw monteren, vervoer en de erop betrekking hebbende taksen worden eveneens vergoed.

Zijn echter uitgesloten :

- de kosten van het hertekenen en wedersamenstellen van de modellen, vormen en matrijzen van de constructeur, die noodzakelijk zijn voor het uitvoeren van een herstelling;
- de bijkomende kosten ter gelegenheid van een herstelling om revisies te verwezenlijken of wijzigingen of verbeteringen aan te brengen
- de kosten van noodherstellingen of voorlopige herstellingen (gevolgschade). De noodzakelijke maatregelen om een schade te beperken zijn wel gedekt.

De totale vergoeding mag echter het bedrag, dat zou moeten betaald worden in geval van totaal verlies, niet overtreffen.

Uitzonderlijke bepalingen :

- Kunst op stand: schilderijen, foto's of brons zijn verzekerd in opgegeven waarde = waarde zonder winstmarge en dit tot maximum 250.000 € per stand.
Het bewijs van deze waarde dient na schade door de begunstigde geleverd te worden.

Bij een herstelling/restauratie zal het door de verzekeraar/expert aanvaard bestek vergoed worden zonder evenwel de waarde zonder winstmarge te overtreffen.



J E A N V E R H E Y E N
SINCE 1919

- Tentoongestelde/gedemonstreerde goederen (ook door bezoekers gebruikt) : In tegenstelling tot artikel 5.4 van de Algemene Voorwaarden Events AV EXP201805 zijn de verliezen en de schade aan de verzekerde voorwerpen gedekt als deze rechtstreeks gevolg zijn van het gebruik van de verzekerde voorwerpen, weliswaar met een beperking tot € 25.000,- per standhouder met een vrijstelling van 500€ per standhouder.

De waarborgen zijn van kracht voor de goederen zowel in eigendom als gehuurd of ter beschikking gesteld.

De waarborg is ook van kracht op externe locaties.

9. Vaststelling en aangiften van schade:

Verzekerde of zijn vertegenwoordigers zijn gemachtigd zo goed mogelijk te handelen als een “bonus pater familias” in het gemeenschappelijk belang.

Derhalve worden zij verzocht in geval van schade, verlies of diefstal:

- zo snel mogelijk het bestuur van Easyfairs Group te verwittigen;
- zo snel mogelijk de rechten te vrijwaren tegenover de verantwoordelijke derden en alle nuttige maatregelen te treffen teneinde de schade en/of het verlies vast te stellen, te verminderen of te voorkomen.
- in geval van diefstal of verlies, zo snel mogelijk een klacht indienen bij politie of iedere andere bevoegde overheid.

10. Procedure tekorten ingehuurd materiaal

Alle exposanten zijn verplicht ingehuurd materiaal (via de Toolbox/exposantendossier) te verzekeren in alle risico's.

Indien na de beurs blijkt dat er een tekort is wordt volgende procedure gevolgd.

De leverancier brengt de event services afdeling op de hoogte van het ontbrekende materiaal. (Soms wordt het tekort onmiddellijk gefactureerd door de leverancier)



J E A N V E R H E Y E N
SINCE 1919

De event services afdeling gaat eerst checken bij de exposant en op de site. Indien na de check blijkt dat het materiaal effectief verdwenen is, en indien de exposant het materiaal verzekerd heeft, zal de event services een aangifte diefstal opstellen en zal er een dossier opgestart worden bij de verzekeraar.

De verzekeraar neemt rechtstreeks contact op met de leverancier teneinde de waarde van het verdwenen goed te bepalen. De factuur mag pas goedgekeurd worden ter betaling, na akkoord van de verzekeraar en enkel voor het overeengekomen bedrag.

II. Verzekeringsvoorwaarden

A) Verzekeringsvoorwaarden

De goederen en voorwerpen zijn verzekerd overeenkomstig art. 8 van de Goederenverzekeringpolis van Antwerpen van 20.04.2004, aangevuld door volgende clausules en voorwaarden:

- Algemene Voorwaarden Events AV EXP201805
- "Uitsluiting van radioactieve besmetting, van chemische, biologische, biochemische en elektromagnetische wapens, en uitsluiting van abandonnement van radioactieve goederen" Clausule CN200 van de Koninklijke Belgische Vereniging van Transportverzekeraars vzw dd. 27 mei 2004
- "Classificatie" - Clausule CN203 dd. 28 juni 2001 van de Koninklijke Belgische Vereniging van Transportverzekeraars vzw.
- "Gemeenschappelijke sanctieclausule" - Clausule CN102 – van de Koninklijke Belgische Vereniging van Transportverzekeraars vzw van 31 maart 2011: De waarborg verleend door dit verzekeringscontract blijft steeds onderworpen aan bepalingen van dwingend recht, uitgevaardigd door nationale, internationale of supranationale overheden en met een rechtstreekse werking op verzekeringsdiensten en waardoor sancties, beperkingen of verbodsbepalingen worden opgelegd.
- "Territorialiteit" - Clausule CN105 van de Koninklijke Belgische Vereniging van Transportverzekeraars vzw dd. 30 juni 2020: Niettegenstaande andersluidende bepalingen in deze polis, wordt de overeengekomen territoriale dekking van risico's ingeperkt door sanctieregelgeving, beperkingen of verbodsbepalingen, die betrekking hebben op de verzekerde goederen, zaken en personen zoals opgelegd door de bevoegde nationale, internationale en supranationale overheden.
- « Oorlogsrisico's voor het Zeevervoer van Goederen" - Clausule CN300 van 27 mei 2004 van de Koninklijke Belgische Vereniging van Transportverzekeraars vzw



J E A N V E R H E Y E N
SINCE 1919

- « Oorlogsrisico's voor het Luchtvervoer van Goederen" - Clausule CN301 van 27 mei 2004 van de Koninklijke Belgische Vereniging van Transportverzekeraars vzw
- « Stakings- en Oproerrisico's" - clause CN400 van 27 mei 2004 van de Koninklijke Belgische Vereniging van Transportverzekeraars vzw
- "Uitsluiting besmettelijke ziekte" - Clausule CN216 van de Koninklijke Belgische Vereniging van Transportverzekeraars vzw dd. 22 oktober 2020
- "Verzekering van de risico's van oorlog, staking en oproer" Clausule CN305 van de Koninklijke Belgische Vereniging van Transportverzekeraars van 10 oktober 2024

B) Vrijstellingen

- a) Tentoonstellingen: EUR 125,00 per schadegeval
- b) Horeca Expo: EUR 125,00 per schadegeval doch in geval van diefstal of verdwijning, 10% van de verzekerde waarde met minimum € 250,- en maximum €1.250,- per schadegeval.